

**Nr 76.**

Ankom till riksdagens kansli den 14 maj 1920 kl. 6 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till statens skogsskolor och skogshushållning i allmänhet m. m.*

(1:a avd.)

Under punkt 79 i nionde huvudtiteln av årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition angående den lägre skogsundervisningen och skogshushållning i allmänhet, som Kungl. Maj:t må komma att avlåta till riksdagen, i det ordinarie anslaget till nämnda ändamål beräkna en förhöjning från 178,000 kronor med 32,000 kronor till 210,000 kronor.

Vidare har Kungl. Maj:t under punkt 81 i samma huvudtitel föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition angående anslag till fortsättningsskolan vid Kloten, som Kungl. Maj:t må komma att avlåta till riksdagen, för detta ändamål å extra stat för år 1921 beräkna ett anslag av 27,000 kronor.

Slutligen har Kungl. Maj:t under punkt 24 föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition angående den lägre skogsundervisningen och skogshushållning i allmänhet, som Kungl. Maj:t må komma att avlåta till riksdagen, till nämnda ändamål å tilläggsstat för år 1920 beräkna ett anslag av 4,300 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 5 mars 1920 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 274, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen att

dels från och med år 1921 i riksstaten uppföra ett nytt ordinarie anslag till statens skogsskolor å 210,000 kronor;

dels från och med samma år i riksstaten uppföra ett nytt ordinarie anslag till skogshushållning i allmänhet å 35,000 kronor;

dels vid bifall till dessa bägge förslag ur riksstaten utesluta det nuvarande ordinarie anslaget till den lägre skogsundervisningen och skogshushållning i allmänhet å 178,000 kronor;

dels till fortsättningsskolan vid Klotten anvisa å extra stat för år 1921 ett förslagsanslag, högst 29,000 kronor;

dels ock till ökade expensmedel m. m. vid statens skogsskolor å tilläggsstat för år 1920 anvisa ett förslagsanslag, högst 4,200 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet att hänvisa till statsrådsprotokollet.

Enligt det förslag till löneroglering för domänverkets personal, som utskottet i utlåtande nr 74 tillstyrkt att provisoriskt tillämpas under år 1921 är personalen vid statens skogsskolor avsedd att införas med domänverket.

*Utskottet.*

Förevarande proposition avser bl. a. att med hänsyn härtill i budgettekniskt avseende reglera förhållandena mellan skogsskolorna och domänverket. I sådant avseende föreslås att de av de för närvarande i ordinarie anslaget till den lägre skogsundervisningen och skogshushållning i allmänhet ingående anslagsposter, vilka icke böra påföras domänfonden, beredas genom ett särskilt nytt ordinarie anslag, som enligt departementschefens mening borde avse »skogshushållning i allmänhet». Hit skulle sålunda av de i det ordinarie anslaget till den lägre skogsundervisningen och skogshushållning i allmänhet ingående anslagsposter hänföras dels anslagsposterna till den enskilda skogsundervisningen och till kolarskolorna dels ock den del av anslagsposten till diverse ändamål till Kungl. Maj:ts disposition, som icke avsåge underhåll av skogsskolornas byggnader. För närvarande uppgå dessa anslagsposter till sammanlagt 19,400 kronor, vilket belopp emellertid för tillgodoseende av vissa i statsrådsprotokollet angivna behov föreslagits höjt till 35,000 kronor. Under benämningen statens skogsskolor skulle å andra sidan i riksstaten under nionde huvudtiteln uppföras ett ordinarie anslag att i sin helhet tillgodoföras domänfonden såsom ersättning för fondens utgifter för dessa skolor. Häri skulle ingå dels anslagsposten till statens skogsskolor i sin helhet dels ock den del av posten till diverse ändamål till Kungl. Maj:ts disposition, som avsåge underhåll av skogsskolornas byggnader. Anslagets belopp har beräknats till 210,000

kronor, innefattande en förhöjning av 41,800 kronor, varav 36,600 kronor på grund av Kungl. Maj:ts förslag till lönerreglering för domänverket och 5,200 kronor för höjning av skogsskolornas expensanslag, fyra nya elevstipendier m. m. Vad angår nämnda belopp å 36,600 kronor kan detta med hänsyn till de ändringar, som av utskottet i dess ovanberörda utlåtande förordats i Kungl. Maj:ts nämnda förslag, enligt vad utskottet från vederbörligt håll inhämtat nedsättas till 31,000 kronor, vadan anslaget skulle uppgå till 204,400 kronor.

Till ökade expensmedel m. m. vid statens skogsskolor har dessutom å tilläggsstat för år 1920 begärts ett anslag av 4,200 kronor.

För fortsättningsskolan vid Kloten har ersättningsanslag till domänfonden ansetts böra beredas under nionde huvudtiteln, dock tillsvarende liksom hittills allenast å extra stat. Detta anslag som nu utgår med 27,250 kronor, har nu beräknats till 29,000 kronor. Med hänsyn till vad utskottet i ovanberörda utlåtande föreslagit med avseende å avlöningsbeloppen till domänverkets ordinarie personal, bör enligt vad utskottet från vederbörligt håll inhämtat anslaget nedsättas till 28,300 kronor.

Det sålunda föreslagna förändrade sättet för upptagande i riksstaten av ifrågavarande anslag synes utskottet i princip riktigt och föranleder därför ingen erinran från utskottets sida, liksom ej heller utöver vad utskottet härovan anfört de begärda anslagens belopp, vilka utskottet funnit av utredningen i ärendet att döma motsvara behovet.

Under återopande av det anförda, får utskottet hemställa,

att riksdagen må

*dels* från och med år 1921 i riksstaten uppföra ett nytt ordinarie anslag till statens skogsskolor å 204,400 kronor;

*dels* från och med samma år i riksstaten uppföra ett nytt ordinarie anslag till skogshushållning i allmänhet å 35,000 kronor;

*dels* vid bifall till dessa bägge förslag ur riksstaten utsluta det nuvarande ordinarie anslaget till den lägre skogsundervisningen och skogshushållning i allmänhet å 178,000 kronor;

*dels* till fortsättningsskolan vid Kloten anvisa å *extra stat* för år 1921 ett förslagsanslag, högst 28,300 kronor;

*dels ock* till ökade expensmedel m. m. vid statens skogsskolor å *tilläggsstat* för år 1920 anvisa ett förslagsanslag, högst 4,200 kronor.

Stockholm den 14 maj 1920.

På jordbruksutskottets vägnar:

AABY ERICSSON.

---

*Närvarande:* herrar Ericsson Aaby, Norin, Hellström, greve Wachtmeister, Sjöblom och Sävström, Dalberg, Pettersson Olaus, Hagfält, Flögnfält, Ericsson i Arboga, Larsson i Bondarve, Ericson i Obergå och Anderson i Knapasjö.

---